
RR\1288301CS.docx PE752.743v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2019-2024

Dokument ze zasedání

A9-0295/2023

16.10.2023

*
ZPRÁVA
o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí (EU, Euratom) 
2020/2053 o systému vlastních zdrojů Evropské unie
(COM(2023)0331 – C9-0211/2023 – 2021/0430(CNS))

Rozpočtový výbor

Spoluzpravodajové: José Manuel Fernandes a Valérie Hayer



PE752.743v02-00 2/16 RR\1288301CS.docx

CS

PR_CNS_LegAct_am

Vysvětlivky

* Postup konzultace
*** Postup souhlasu

***I Řádný legislativní postup (první čtení)
***II Řádný legislativní postup (druhé čtení)

***III Řádný legislativní postup (třetí čtení)

(Druh postupu závisí na právním základu navrženém v návrhu aktu.)

Pozměňovací návrhy k návrhu aktu

Pozměňovacích návrhy Parlamentu předložené ve dvou sloupcích

Vypuštění textu je označeno tučnou kurzivou v levém sloupci. Nahrazení je 
označeno tučnou kurzivou v obou sloupcích. Nový text je označen tučnou 
kurzivou v pravém sloupci.

První a druhý řádek záhlaví každého pozměňovacího návrhu označují 
příslušnou část projednávaného návrhu aktu. Pokud se pozměňovací návrh 
týká existujícího aktu, který má být návrhem aktu pozměněn, je v záhlaví 
mimo to na třetím řádku uveden existující akt a na čtvrtém řádku ustanovení 
existujícího aktu, kterého se pozměňovací návrh týká. 

Pozměňovací návrhy Parlamentu v podobě konsolidovaného textu

Nové části textu jsou označeny tučnou kurzivou. Vypuštěné části textu jsou 
označeny symbolem ▌nebo přeškrtnuty. Nahrazení se vyznačují tak, že nový 
text se označí tučnou kurzivou a nahrazený text se vymaže nebo přeškrtne. 
Výjimečně se neoznačují změny výlučně technické povahy, které provedly 
příslušné útvary za účelem vypracování konečného znění.



RR\1288301CS.docx 3/16 PE752.743v02-00

CS

OBSAH

Strana

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU........................5

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ.............................................................................................10

DOPIS VÝBORU PRO ÚSTAVNÍ ZÁLEŽITOSTI ...............................................................13

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU....................................................................................15

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU................................16



PE752.743v02-00 4/16 RR\1288301CS.docx

CS



RR\1288301CS.docx 5/16 PE752.743v02-00

CS

NÁVRH LEGISLATIVNÍHO USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o návrhu rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053 o 
systému vlastních zdrojů Evropské unie
(COM(2023)0331 – C9-0211/2023 – 2021/0430(CNS))

(Zvláštní legislativní postup – konzultace)

Evropský parlament,

– s ohledem na návrh Komise předložený Radě (COM(2023)0570) a pozměněný návrh 
(COM(2023)0331),

– s ohledem na článek 311 Smlouvy o fungování Evropské unie a článek 106a Smlouvy o 
založení Evropského společenství pro atomovou energii, podle kterých Rada 
konzultovala s Parlamentem (C9-0211/2023),

– s ohledem na interinstitucionální dohodu ze dne 16. prosince 2020 mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Evropskou komisí o rozpočtové kázni, spolupráci 
v rozpočtových záležitostech a řádném finančním řízení, jakož i o nových vlastních 
zdrojích, včetně plánu zavádění nových vlastních zdrojů (dále jen „interinstitucionální 
dohoda z 16. prosince 2020“)1,

– s ohledem na své legislativní usnesení ze dne 16. září 2020 o návrhu rozhodnutí Rady 
o systému vlastních zdrojů Evropské unie2,

– s ohledem na své legislativní usnesení ze dne 23. listopadu 2022 o návrhu rozhodnutí 
Rady, kterým se mění rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053 o systému vlastních zdrojů 
Evropské unie (COM(2021)0570 – C9-0034/2022 – 2021/0430(CNS))3,

– s ohledem na své usnesení ze dne 10. května 2023 o vlastních zdrojích: nový začátek 
pro finance EU, nový začátek pro Evropu4,

– s ohledem na článek 82 jednacího řádu,

– s ohledem na dopis Výboru pro ústavní záležitosti,

– s ohledem na zprávu Rozpočtového výboru (A9-0295/2023),

1. schvaluje pozměněný návrh Komise;

2. vyzývá Komisi, aby návrh v souladu s čl. 293 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 
unie  a článkem 106a Smlouvy o založení Evropského společenství pro atomovou 
energii změnila odpovídajícím způsobem;

1 Úř. věst. L 433I, 22.12.2020, s. 28.
2 Přijaté texty, P9_TA(2020)0220.
3 Přijaté texty, P9_TA(2022)0404.
4 Přijaté texty, P9_TA(2023)0195.



PE752.743v02-00 6/16 RR\1288301CS.docx

CS

3. vyzývá Radu, aby informovala Parlament, bude-li mít v úmyslu odchýlit se od znění 
schváleného Parlamentem;

4. vyzývá Radu, aby znovu konzultovala s Parlamentem, bude-li mít v úmyslu podstatně 
změnit návrh Komise;

5. pověřuje svou předsedkyni, aby předala postoj Parlamentu Radě, Komisi, jakož i 
vnitrostátním parlamentům.



RR\1288301CS.docx 7/16 PE752.743v02-00

CS

Pozměňovací návrh 1

Návrh pozměňujícího rozhodnutí
Bod odůvodnění 1 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(1a) V souladu s interinstitucionální 
dohodou z 16. prosince 2020 představuje 
toto pozměněné rozhodnutí další důležitý 
krok v provádění plánu týkajícího se 
zavádění nových vlastních zdrojů. Zajistí, 
aby příjmy ze souboru nových zdrojů 
příjmů byly k dispozici a stačily na 
splácení úroků a jistiny dluhů v rámci 
NGEU a aby distribuční finanční dopady 
souboru byly přijatelné pro všechny 
členské státy. 

Pozměňovací návrh 2

Návrh pozměňujícího rozhodnutí
Bod odůvodnění 2 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2a) Díky výnosům z nových vlastních 
zdrojů zavedených tímto pozměněným 
rozhodnutím lze rozpočet Unie spolehlivě 
financovat na dlouhodobém základě a 
zohlednit náklady na splácení Nástroje 
Evropské unie na podporu oživení a nové 
priority Unie, aniž by došlo k omezení 
stávajících programů a politik Unie.

Pozměňovací návrh 3

Návrh pozměňujícího rozhodnutí
Bod odůvodnění 2 b (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(2b) Provádění plánu v 
interinstitucionální dohodě z 16. prosince 
2020 by mělo být završeno budoucími 



PE752.743v02-00 8/16 RR\1288301CS.docx

CS

reformami, které by nahradily přechodné 
řešení v podobě vnitrostátního příspěvku 
na základě zisků podniků, který je 
stanoven statisticky, a přeměnily jej na 
skutečný vlastní zdroj založený na daních, 
jakmile budou zavedeny nezbytné 
směrnice nebo celounijní harmonizační 
rámce pro zdanění právnických osob.

Odůvodnění

Tyto dodatečné body odůvodnění připomínají účel a duch plánu obsaženého 
v interinstitucionální dohodě a potvrzují, že předložený soubor by znamenal významný pokrok 
při plnění cílů plánu. Pozornost je věnována zbývajícím krokům.

Pozměňovací návrh 4

Návrh pozměňujícího rozhodnutí
Bod odůvodnění 10 a (nový) 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(10a) V souvislosti s vysokou inflací se 
dočasná snížení paušálních částek pro 
Dánsko, Německo, Nizozemsko, 
Rakousko a Švédsko, na něž mají nárok v 
období 2020–2027, neočekávaně a 
nepřiměřeně zvýšila. Aby se zabránilo 
dalšímu narušení rozdělování, měly by být 
tyto paušální částky každoročně upraveny 
podle stejných principů a pravidel jako 
stropy víceletého finančního rámce, tj. na 
základě pevně stanoveného deflátoru ve 
výši 2 % ročně.   

Pozměňovací návrh 5

Návrh pozměňujícího rozhodnutí
Čl. 1 – odst. 1 – bod 1 e a (nový)
Rozhodnutí (EU, Euratom) 2020/2053
Čl. 2 – odst. 4 

Platné znění Pozměňovací návrh

ea) odstavec 4 se nahrazuje takto:



RR\1288301CS.docx 9/16 PE752.743v02-00

CS

:

4. Pro období 2021–2027 se na 
následující členské státy použije hrubé 
snížení jejich ročních příspěvků z HND 
podle odst. 1 písm. d), a to ve výši 565 
milionů EUR pro Rakousko, 377 milionů 
EUR pro Dánsko, 3 671 milionů EUR pro 
Německo, 1 921 milionů EUR pro 
Nizozemsko a 1 069 milionů EUR pro 
Švédsko. Uvedené částky jsou vyjádřeny v 
cenách roku 2020 a upravují se na běžné 
ceny použitím aktuálního deflátoru 
hrubého domácího produktu pro Unii 
vyjádřeného v eurech, který stanoví 
Komise a který je k dispozici při 
sestavování příslušného návrhu rozpočtu. 
Uvedená hrubá snížení jsou financována 
všemi členskými státy.

„4. Pro období 2021–2027 se na 
následující členské státy použije hrubé 
snížení jejich ročních příspěvků z HND 
podle odst. 1 písm. d), a to ve výši 565 
milionů EUR pro Rakousko, 377 milionů 
EUR pro Dánsko, 3 671 milionů EUR pro 
Německo, 1 921 milionů EUR pro 
Nizozemsko a 1 069 milionů EUR pro 
Švédsko. Uvedené částky jsou vyjádřeny v 
cenách roku 2020 a upravují se na běžné 
ceny na základě pevně stanoveného 
deflátoru ve výši 2 % ročně. Uvedená 
hrubá snížení jsou financována všemi 
členskými státy.

Odůvodnění

EP tradičně vystupoval proti paušálním opravám příspěvků založených na HND. Ačkoli se 
tento postoj nezměnil, roční úprava paušálních snížení použitím deflátoru HDP v situaci 
výjimečně a neočekávaně vysoké inflace vedla k neodůvodněně vysokým slevám pro dotčené 
členské státy. Těmto „nečekaným“ slevám a narušení distribuce, které způsobují, lze zabránit 
sladěním roční úpravy částek s automatickým deflátorem ve výši 2 %, který se rovněž používá 
pro stropy VFR podle čl. 4 písm. b) nařízení o VFR.



PE752.743v02-00 10/16 RR\1288301CS.docx

CS

VYSVĚTLUJÍCÍ PROHLÁŠENÍ

Postoj EP a účel reformy vlastních zdrojů 

Svůj dlouhodobý a pevný postoj spočívající v podpoře rozmanitého a odolného souboru 
vlastních zdrojů vyjádřil Evropský parlament ve svých poradních stanoviscích k návrhům 
rozhodnutí o vlastních zdrojích, které v roce 2020 a 2021 předložila Komise, a naposledy jej 
znovu potvrdil ve své zprávě z vlastního podnětu o vlastních zdrojích: nový začátek pro finance 
EU, nový začátek pro Evropu.

Uvedená zpráva z vlastního podnětu identifikuje řadu potenciálních nových zdrojů příjmů 
souvisejících s politickými prioritami EU – včetně těch, které jsou nyní zahrnuty v návrhu 
Komise – a opakuje, že je naléhavě nutné mobilizovat nové příjmy, aby bylo možné splatit 
dluhy vzniklé v rámci NGEU. Zpráva rovněž představila konkrétní návrhy na příspěvky, které 
by vycházely ze statistických údajů a které by mohly představovat zástupné a přechodné řešení 
zdlouhavých rozhodovacích postupů navázaných na tvorbu příslušných odvětvových právních 
předpisů.

Aktualizovaný soubor vlastních zdrojů: systém ETS, mechanismus uhlíkového vyrovnání na 
hranicích (CBAM) a příspěvek založený na zisku společností

Dne 20. června 2023 předložila Komise návrh na změnu a aktualizaci iniciativy z prosince 
2021. Návrh uvádí vlastní zdroje ze systému ETS a z CBAM do souladu s výsledkem 
legislativních jednání o balíčku „Fit for 55“ a mění požadovanou sazbu pro vlastní zdroj ze 
systému ETS z 25 % na 30 %.  

V souvislosti s jednáními o balíčku „Fit for 55“ pomohli zpravodajové výboru BUDG zachovat 
jednotný postoj, aby iniciativa týkající se vlastních zdrojů a právní předpisy v oblasti klimatu 
zůstaly zcela slučitelné a soudržné. Směrnice o systému ETS se svou širší oblastí působnosti a 
nařízení o mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích, které vyřeší tzv. dilema úniku 
uhlíku (spolu se Sociálním klimatickým fondem), jsou průlomové a z hlediska moderní a 
spravedlivé politiky stanovování cen uhlíku představují mezinárodní referenční hodnotu. 

Komise dále navrhuje nový vlastní zdroj založený na zisku podniků (CPOR). Tento vnitrostátní 
příspěvek se vypočítá na základě statistických údajů o hrubém provozním přebytku ve 
finančním a nefinančním sektoru, které jsou k dispozici v rámci evropského systému národních 
účtů (ESA). Tyto údaje (byť jsou stejně jako všechny statistické souhrnné ukazatele včetně 
HND nedokonalé) jsou dostatečně spolehlivé a harmonizované, aby sloužily jako zástupný 
ukazatel zisků podniků a jako použitelný základ pro stanovení příspěvku členského státu. 
Uplatní se u něj sazba ve výši 0,5 %. Podle Komise by tento příspěvek mohl být nakonec 
nahrazen vlastním zdrojem, který bude z daní vycházet autentičtěji, a to jakmile bude zaveden 
vhodný rámec pro zdanění podniků (BEFIT).

Dle odhadů by tento aktualizovaný soubor vlastních zdrojů měl, jakmile budou plně funkční, 
přinést ročně celkové příjmy v řádu 36 miliard EUR (v cenách roku 2018) nebo přibližně 45 
miliard EUR v běžných cenách. To by z velké části postačovalo k refinancování nákladů 
NGEU, i když významná část by šla na Sociální klimatický fond. Tento soubor by však neměl 
být pojímán jako ukončení dlouhodobé globální reformy systému vlastních zdrojů, která by 



RR\1288301CS.docx 11/16 PE752.743v02-00

CS

měla Unii zajistit další prostředky k dosažení jejích ambiciózních politik a větší finanční 
autonomie. 

Přístup zpravodajů v souladu s duchem a literou plánu

Spoluzpravodajové vítají, že návrh Komise zahrnuje několik priorit a požadavků EP, a 
domnívají se, že legislativní text je v souladu s cíli a zdůvodněním plánu interinstitucionální 
dohody. Chceme proto k poradnímu stanovisku EP zaujmout jasný a konsenzuální přístup 
s těmito kroky: 

 potvrzení a schválení návrhu Komise, 
 předložení pouze několika velmi cílených pozměňovacích návrhů a 
 vznesení požadavku na Radu, aby urychleně pokročila směrem k přijetí pozměněného 

rozhodnutí. 

Politický kontext je jako vždy obtížný, ale nyní jsou k dispozici všechny legislativní prvky a 
rozpočtové údaje, aby bylo možné dosáhnout v Radě rychlého pokroku. Kromě toho mnoho 
aktérů vnímá španělské a belgické předsednictví jako jedinečnou příležitost. Postup ratifikace 
si rovněž vyžádá nějaký čas a teprve poté vstoupí rozhodnutí v platnost. Zpráva výboru BUDG 
by proto měla být zpracována neprodleně a mělo by se o ní hlasovat na listopadovém plenárním 
zasedání. Zpravodajové berou na vědomí stanoviska a stanoviska ve formě dopisů výborů 
AFCO, ECON/FISC a ENVI týkající se současných i předchozích zpráv o vlastních zdrojích. 

Spoluzpravodajové připomínají, že legislativní usnesení EP ze dne 23. listopadu 2022 je i 
nadále relevantní a platné, což se týká rovněž (a zejména) změny sazby pro vlastní zdroj 
z mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích.

Velmi málo pozměňovacích návrhů: opravy paušálních částek je třeba racionalizovat

V polovině finančního období spoluzpravodajové nezpochybňují celkovou rovnováhu souboru 
vlastních zdrojů VFR, ale zároveň připomínají svůj nesouhlas se snížením příspěvků 
založených na HND. Byl však zjištěn jeden problém, který by měl a může být stávajícím 
postupem napraven: jedná se o pravidla pro úpravu paušálních oprav pro pět členských států, 
které jsou čistými přispěvateli. Jde o to, že tyto paušální částky nebyly zavedeny ke zmírňování 
nerovností na straně příjmů. Jejich cílem je spíše zmírnit celkovou čistou bilanci plateb příjmů 
a zpětných toků výdajů z pohledu členského státu.

Roční úprava paušálních snížení použitím deflátoru HDP v situaci výjimečně a neočekávaně 
vysoké inflace vedla k neodůvodněně vysokým slevám pro dotčené členské státy. Těmto 
„nečekaným“ slevám a narušení distribuce, které způsobují, lze zabránit sladěním roční úpravy 
částek s automatickým deflátorem ve výši 2 %, který se rovněž používá pro stropy VFR podle 
čl. 4 písm. b) nařízení o VFR.

Zpravodajové vyjadřují politování nad opakovanou praxí Rady, která zavádí „slevy“ s cílem 
získat jednomyslný souhlas. Jak paušální platby na opravu celkových čistých zůstatků 
některých členských států, tak zvláštní mechanismy oprav a stropů v rámci většiny jednotlivých 
vlastních zdrojů oslabují ekonomické opodstatnění vlastních zdrojů, podkopávají ducha 
solidarity v celé EU a posilují dojem, že rozpočet EU je v kontextu finančních transakcí „hra 
s nulovým součtem“. Jsme pevně přesvědčeni o tom, že příjmová strana založená na 



PE752.743v02-00 12/16 RR\1288301CS.docx

CS

rozmanitém, dynamickém a spolehlivém souboru různých zdrojů by žádné slevy nebo rabaty 
zahrnovat nemusela.



RR\1288301CS.docx 13/16 PE752.743v02-00

CS

20.9.2023

DOPIS VÝBORU PRO ÚSTAVNÍ ZÁLEŽITOSTI

Pan Johan Van Overtveldt
předseda
Rozpočtový výbor
BRUSEL

Věc: Stanovisko k návrhu rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí (EU, Euratom) 
2020/2053 o systému vlastních zdrojů Evropské unie 2021/0430

Vážený pane předsedo,

Výbor pro ústavní záležitosti byl v rámci daného postupu pověřen, aby Vašemu výboru 
předložil stanovisko. Výbor se na své schůzi dne 18. července 2023 rozhodl předat toto 
stanovisko ve formě dopisu. 

Výbor projednal tuto záležitost na své schůzi dne 20. září 2023. Na této schůzi1 rovněž 
stanovisko přijal.

S pozdravem

Salvatore De Meo

1 Konečného hlasování se zúčastnili: Vladimír Bilčík, Ana Collado Jiménez, Salvatore De Meo, Paulo Rangel, 
Sara Skyttedal, Loránt Vincze, Rainer Wieland, Mercedes Bresso, Włodzimierz Cimoszewicz, Pascal Durand, 
Victor Negrescu, Domènec Ruiz Devesa, Pedro Silva Pereira, Charles Goerens, Sandro Gozi, Alin Mituța, Max 
Orville, François Alfonsi, Gwendoline Delbos-Corfield, Daniel Freund, Zdzisław Krasnodębski, Jacek 
Saryusz-Wolski, Jaak Madison, Helmut Scholz



PE752.743v02-00 14/16 RR\1288301CS.docx

CS

NÁVRHY

Výbor pro ústavní záležitosti:

1. vítá návrh Komise pozměňující její návrh z prosince 2021, který zaváděl tři nové 
kategorie vlastních zdrojů založené na systému obchodování s emisemi (ETS), 
mechanismu uhlíkového vyrovnání na hranicích (CBAM) a prvním pilíři úmluvy 
Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) o mezinárodním zdanění 
právnických osob;

2. vítá úpravy navrhovaných vlastních zdrojů založených na systému ETS a mechanismu 
uhlíkového vyrovnání na hranicích v důsledku právních předpisů přijatých v těchto 
oblastech a vítá návrh na statistický vlastní zdroj založený na zisku společností na 
základě statistik národních účtů, jež jsou vypracovávány v rámci Evropského systému 
účtů (ESA);

3. konstatuje, že zavedení nových skutečných vlastních zdrojů zaostává za harmonogramem 
stanoveným v právně závazném plánu přílohy II interinstitucionální dohody ze dne 16. 
prosince 20202; znovu opakuje, že je třeba urychleně postupovat; naléhavě proto vyzývá 
Radu, aby bez dalšího odkladu schválila nové skutečné vlastní zdroje; zdůrazňuje, že tyto 
nové zdroje by měly Unii rovněž umožnit splácet společný dluh a úroky v rámci nástroje 
Next Generation EU a dlouhodobě zajistit udržitelné financování rozpočtu Unie, aby bylo 
možné plnit klíčové politiky a programy Unie a reagovat na nově se objevující výzvy; 

4. opakuje, že je nezbytná komplexnější reforma systému vlastních zdrojů, jak mimo jiné 
uvedl ve svém usnesení ze dne 10. května 2023 o vlastních zdrojích: nový začátek pro 
finance EU, nový začátek pro Evropu3.

5. připomíná, že Konference o budoucnosti Evropy, stejně jako Parlament, navrhla, aby byl 
rozpočet Unie posílen novými vlastními zdroji, aby byla zrušena zásada jednomyslnosti v 
daňových záležitostech4  a aby o rozpočtu Unie rozhodoval Evropský parlament, jak to je 
v pravomoci vnitrostátních parlamentů5; 

6. zdůrazňuje, že tyto návrhy by měl prozkoumat Konvent k revizi Smluv, jak to požadoval 
Evropský parlament ve svém usnesení ze dne 9. června 2022, včetně možnosti uplatnit na 
přijímání nových vlastních zdrojů řádný legislativní postup s cílem zvýšit schopnost Unie 
jednat a posílit demokratickou kontrolu ze strany Evropského parlamentu; vyzývá proto 
ke změně Smlouvy o fungování Evropské unie. 

2 Úř. věst. L 433 I, 22.12.2020, s. 28.
3 Příjaté texty, P9_TA(2023)0195.
4 Návrh 16 Konference o budoucnosti Evropy.
5 Návrh 38 Konference o budoucnosti Evropy.

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.LI.2020.433.01.0028.01.ENG
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2023-0195_CS.html


RR\1288301CS.docx 15/16 PE752.743v02-00

CS

POSTUP V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

Název Návrh rozhodnutí Rady, kterým se mění rozhodnutí (EU, Euratom) 
2020/2053 o systému vlastních zdrojů Evropské unie

Referenční údaje COM(2023)0331 – C9-0211/2023 – COM(2021)0570 – C9-0034/2022 
– 2021/0430(CNS)

Datum konzultace s Parlamentem 3.2.2022

Příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

BUDG
11.9.2023

Výbory požádané o stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ECON
11.9.2023

ENVI
11.9.2023

AFCO
11.9.2023

Nezaujetí stanoviska
       Datum rozhodnutí

ECON
19.7.2023

ENVI
17.7.2023

Zpravodajové
       Datum jmenování

José Manuel 
Fernandes
28.6.2023

Valérie Hayer
28.6.2023

Projednání ve výboru 20.9.2023

Datum přijetí 9.10.2023

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

15
5
0

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Rasmus Andresen, David Cormand, Andor Deli, Pascal Durand, 
Alexandra Geese, Vlad Gheorghe, Hervé Juvin, Joachim Kuhs, Janusz 
Lewandowski, Siegfried Mureşan, Lefteris Nikolaou-Alavanos, Bogdan 
Rzońca, Nils Torvalds, Nils Ušakovs, Angelika Winzig

Náhradníci (čl. 209 odst. 7) přítomní při 
konečném hlasování

Attila Ara-Kovács, Sunčana Glavak, Hannes Heide, Jarosław 
Kalinowski, Sabine Verheyen

Datum předložení 16.10.2023



PE752.743v02-00 16/16 RR\1288301CS.docx

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ V PŘÍSLUŠNÉM VÝBORU

15 +
PPE Sunčana Glavak, Jarosław Kalinowski, Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Sabine Verheyen, Angelika 

Winzig

Renew Vlad Gheorghe, Nils Torvalds

S&D Attila Ara-Kovács, Pascal Durand, Hannes Heide, Nils Ušakovs

Verts/ALE Rasmus Andresen, David Cormand, Alexandra Geese

5 -
ECR Bogdan Rzońca

ID Joachim Kuhs

NI Andor Deli, Hervé Juvin, Lefteris Nikolaou-Alavanos

0 0

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


